



ЗАРЕГИСТРИРОВАН

17.09.2011

с присвоением регистрационного номера

11-11636

**ДЕПАРТАМЕНТ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

от 17.09.2011 № 26-з
г. Ярославль

О внесении изменений в приказ
департамента государственной
службы занятости населения
Ярославской области от 13.10.2014
№ 20-з

В целях приведения регионального законодательства в соответствие с нормами федерального законодательства
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Внести в приказ департамента государственной службы занятости населения Ярославской области от 13.10.2014 № 20-з «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование безработных граждан, включая обучение в другой местности» следующие изменения:

1.1. В заголовке и пункте I слова «Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование» заменить словами «Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования».

1.2. В Административном регламенте предоставления государственной услуги «Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование безработных граждан, включая обучение в другой местности», утвержденном приказом:

1.2.1. В наименовании и абзаце первом пункта I раздела I слова «Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование» заменить словами «Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования».

1.2.2. В разделе II:

- пункт I изложить в следующей редакции:

«1. Наименование государственной услуги – государственная услуга
"Организация профессионального обучения и дополнительного

профессионального образования безработных граждан, включая обучение в другой местности».);

- в абзаце третьем пункта 16 слово «договоры» заменить словами «государственные контракты».

1.2.3. В разделе III:

- в пункте 1:

подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Информирование безработного гражданина о порядке предоставления государственной услуги.»;

в подпункте 1.9 слово «договора» заменить словами «государственного контракта»;

- в пункте 2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2. Информирование безработного гражданина о порядке предоставления государственной услуги.»;

подпункты 2.5 и 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.5. Работник центра занятости информирует безработного гражданина о порядке предоставления государственной услуги.

2.6. Результат административной процедуры – получение безработным гражданином информации о порядке предоставления государственной услуги. Сроки осуществления административной процедуры не должны превышать 10 минут.»;

- подпункт 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Основанием для начала административной процедуры является получение безработным гражданином информации о порядке предоставления государственной услуги.»;

- в подпункте 4.3 пункта 4 слово «договора» заменить словами «государственного контракта».

2. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Директор департамента



Л.К. Зудина